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Предуслови  
 
Компетенции* 

Студентот ќе биде оспособен за дизајн на алгоритми за извлекување на дескриптори 
од неструктурирани типови на податоци, нивно интегрирање во дескрипторски 
јазици и дизајнирање на алгоритми за споредба на дескрипторите 
  

 
 
 
 
 

Содржина 

Овој курс ги обезбедува принципите и начините за metadata-базирана дескрипција 
и семантичко збогатување на неструктурираните податоци (особено 
мултимедиските податоци) со цел полесно пребарување и пронаоѓање на истите. 
Курсот ќе ги опфаќа следните области: алгоритми за извлекување на дескриптори, 
прилагодување на дескрипторите преку користење на дескрипторски шеми 
(анотации), синтактичко и семантичко интегрирање на дескрипцијата во high-level 
дескрипциски јазици (онтологии), алгоритми и метрики за споредба на 
дескрипторите. Посебен акцент ќе биде ставен на MPEG-7 стандардот за 
содржински-базираниот пристап и користење на неструктурираните типови на 
податоци. 
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